
Č. j. KRE-1324/2017-LV    

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 19. 6. 2017 
 

1 

 

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 19. 6. 2017 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 9. 6. 2017 do 17. 6. 2017. Současně byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je 

přítomno 8 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích).  

 

Technický bod 

1.1.Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Ditu Hořavovou a paní Marcelu Drápalovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu paní Ditu Hořavovou a paní 

Marcelu Drápalovou. 

Výsledek hlasování: pro  8          proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

1.2.Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové opatření 

4. Závěrečný účet obce za rok 2016  

5. Účetní závěrka obce za rok 2016  

6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Křenovice za rok 2016 

7. Schválení smlouvy o dílo na zateplení MŠ Křenovice 

8. Potvrzení kupní ceny pozemku  

9. Různé 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 



Č. j. KRE-1324/2017-LV    

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 19. 6. 2017 
 

2 

 

Předsedající navrhl vypustit z navrženého programu bod 8 „Potvrzení kupní ceny 

pozemku“ a doplnit do bodu „Různé“: 

1. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

2. Schválení nájemní smlouvy č. 2637931917 o nájmu pozemku 

3. Dotace z rozpočtu obce Křenovice 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. Jiné návrhy 

nebyly podány. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové opatření 

4. Závěrečný účet obce za rok 2016  

5. Účetní závěrka obce za rok 2016  

6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Křenovice za rok 2016 

7. Schválení smlouvy o dílo na zateplení MŠ Křenovice 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

9. Schválení nájemní smlouvy č. 2637931917 o nájmu pozemku 

10. Dotace z rozpočtu obce Křenovice 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro  8         proti    0      zdržel se  0           

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne 5. 6. 2017. 

 

Výsledek hlasování: pro   8        proti  0         zdržel se   0           

Usnesení č. 3  bylo schváleno 

 

3. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2017.  



Č. j. KRE-1324/2017-LV    

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 19. 6. 2017 
 

3 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro  8        proti  0         zdržel se  0        

Usnesení č. 4  bylo schváleno  

 

4. Závěrečný účet obce za rok 2016 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Křenovice IČ: 00291943 za 

rok 2016, který byl zveřejněn na úřední desce obce v termínu 23. 5. 2017 do schválení.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice souhlasí s celoročním hospodařením obce Křenovice za 

rok 2016 a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: pro  8        proti   0      zdržel se   0     

Usnesení č. 5  bylo  schváleno 

 

5. Účetní závěrka obce za rok 2016 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou Obce Křenovice IČ: 00291943 sestavenou 

k 31. 12. 2016.  

Před hlasováním dal předsedající možnost přítomným vyjádřit se.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje účetní závěrku Obce Křenovice IČ: 00291943 

sestavenou k 31. 12. 2016. 

 

Výsledek hlasování: pro  8        proti  0      zdržel se  0    

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, 

okres Vyškov za rok 2016 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice 

a s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Křenovice za rok 2016, okres 

Vyškov IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, sestavenou k 31. 12. 2016.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  



Č. j. KRE-1324/2017-LV    

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 19. 6. 2017 
 

4 

 

K účetní závěrce nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Křenovice, okres Vyškov IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, 

sestavenou k 31. 12. 2016 a schvaluje návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2016 ve výši 1 083,65 Kč. Celá částka bude převedena do rezervního fondu školy. 

 

Výsledek hlasování: pro  8        proti  0      zdržel se   0     

Usnesení č. 7  bylo schváleno 

 

7. Schválení smlouvy o dílo na zateplení MŠ Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o dílo s fi. BR stavby s.r.o., Určice na 

akci „Snížení energetické náročnosti mateřské školy, Křenovice“. Firma byla vybrána v rámci 

výběrového řízení, celkem se přihlásily 4 firmy, fi. BR stavby s.r.o. předložila nejnižší 

nabídkovou cenu.  

Předmětem akce je zateplení a rekuperace staré části MŠ, přičemž rekuperace bude 

připúravena i pro nově dostavěnou část MŠ. Zahájení prací bude po podpisu smlouvy (po 1. 7. 

2017), do 31. 8. 2017 budou provedeny všechny vnitřní práce, do 30. 9. 2017 bude dílo 

dokončeno. 

Cena díla je 3.353.602,- Kč vč. DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

M. Hladká – obec na tuto akci získala dotaci z MŠ, která pokryje velkou část nákladů. 

Jiné připomínky nebyly vzneseny. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o dílo se společností Firma BR stavby 

s.r.o., se sídlem Určice 402, 798 04, IČ: 02517418  na akci „Snížení energetické náročnosti 

mateřské školy, Křenovice“. 

 

Výsledek hlasování: pro 8       proti  0         zdržel se    0      

Usnesení č. 8  bylo schváleno 

 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.  

Neinvestiční dotace ve výši 24.000,- Kč je poskytnuta na  akci „Pod křenovskó májó“, která 

se uskutečnila 27. 5.2017. Podrobnější podmínky čerpání dotace jsou uvedeny ve smlouvě.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 



Č. j. KRE-1324/2017-LV    

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 19. 6. 2017 
 

5 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 24.000,- Kč na akci „30. ročník regionálního folklorního festivalu Pod křenovskó 

májó v rámci projektu Pod křenovskó májó – regionální folklorní festival + výstava“, za 

podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace s Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 

449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337. 

 

Výsledek hlasování: pro   8        proti   0        zdržel se    0                  

Usnesení č. 9   bylo schváleno 

 

9.  Schválení nájemní smlouvy č. 2637931917 o nájmu pozemku 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o nájmu pozemku s Českými drahami, 

a.s. Obec má zájem pronajmout si část pozemku p.č. 545/11 o velikosti 100m
2
 pro zřízení 

staveniště pro výstavbu komunikace ul. Jiráskova a následně chodník na ul. Brněnská. Nájem 

bude sjednán od 1. 7. 2017 na dobu neurčitou. Roční nájem bude činit 5000,- Kč (50,- 

Kč/m
2
/rok). Podrobnější informace jsou uvedeny ve smlouvě.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje nájemní smlouvu č. 2637931917 o nájmu 

pozemku p.č. 545/11 o velikosti 100m
2
 pro zřízení staveniště s firmou České dráhy, a.s., 

Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha, IČ 70994226. 

 

Výsledek hlasování: pro  8         proti  0         zdržel se   0                   

Usnesení č. 10   bylo schváleno 

 

10.  Dotace z rozpočtu obce  

Předsedající seznámil přítomné s dvěma žádostmi o dotace. Žádost o příspěvek 22 600,- Kč 

na potažení kulečníkového stolu plátnem podal p. Ondřej Hošek, reprezentant ČR 

v karambolovém kulečníku a druhou žádost podal Sportovně střelecký klub Křenovice – na 

úhradu akustické studie na střelnici v částce 5 262,- Kč. 

Předsedající navrhl, aby se o obou navržených příspěvcích hlasovalo v rámci jednoho 

společného usnesení a navrhl p. O. Hoškovi poskytnout dotaci 20.000,- Kč, střeleckému klubu 

poskytnout dotaci 5.262,- Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

M. Hladká – do veřejnoprávní smlouvy navrhuje doplnit, že p. Hošek uspořádá v Křenovicích 

akci pro veřejnost o tomto sportu.  

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j. KRE-1324/2017-LV    

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 19. 6. 2017 
 

6 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1) Poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s p. Ondřejem Hoškem, Široká 616, 683 52 Křenovice, dat. 

Narození 21. 9. 1994. 

2) Poskytnutí dotace ve výši 5 262,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s organizací ČSS,  z.s. - sportovně střelecký klub Křenovice, 

Kopečná 113, 683 52 Křenovice, IČ: 70281092,  

 

Výsledek hlasování: pro  7         proti  0         zdržel se  1                    

Usnesení č. 11   bylo schváleno 

  

11.  Diskuze 

Bez příspěvku. 

 

12. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 19. 6. 2017 ve 19:35 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 6. 2017 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

     …………………………… 

 

 

     …………………………… 


